
Zápis ze schůze důvěrníků spolku rodičů a přátel školy při ZŠ Velké Přílepy 

 

Datum konání:  31. 10. 2022 

Přítomni: J. Zedníková (I.A) 

D. Hála (I.B) 

M. Válková (II.B, IV.C) 

D. Doubková (III.A) 

J. Hanzal (IV.A) 

M. Pallasová (IV.B) 

I. Petříčková (V.A) 

P. Škurková (V.B, VIII.A) 

R. Lacinová (VI.A) 

J. Maťková (VI.B) 

E. Zaviačičová (VII.A) 

H. Smolíková (VII.B) 

I. Černeková (IX.A) 

L. Ackermannová (IX.B) 

V. Bezděková 

 

Omluveni:  M. Urbanová (II.A), L. Švehlová (III.B), E. Meningerová (VIII.B) 

Schůze důvěrníků je usnášeníschopná. 

Body programu: 

1. Obnovení spolupráce, přivítání a představení důvěrníků, představení SRPŠ 

Představení stávajícího vedení spolku, představení jednotlivých třídních důvěrníků, vysvětlení 

fungování spolku, funkce orgánů spolku a způsob vedení účetnictví spolku. 

2. Volba předsedy a místopředsedy spolku 

Návrhy: Ivana Černeková – předseda spolku 

  Petra Škurková – místopředseda spolku 

  Veronika Bezděková – místopředseda spolku 

Hlasování:  Ivana Černeková – pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0 

  Petra Škurková – pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0 

  Veronika Bezděková – pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0 

3. Aktuální stav financí 

Stav k 31. 8. 2022 – 74 889,64 Kč (zůstatek z minulého školního roku), 

stav k 31. 10. 2022 – 174 428,64 Kč. 



4. Čerpání rozpočtu 

Návrhy čerpání: 

Návrhy na účelové čerpání fondu přednesla paní Marie Válková (na základě schůzky vedení 

SRPŠ s vedením školy – 09/22) 

Vánoční a Velikonoční dílny – 20 000,- 

Školní bál – 30 000,- 

Projekty tříd – 38 000,- 

Knihy a odměny pro žáky (pasování na čtenáře, soutěže, reprezentace školy) 12 000,- 

Vzdělávací akce – 50 000,- 

Finanční rezerva na dodatečné akce – 24 428,64,- 

 

Účastníci schůze spolku diskutovali jednotlivé položky a jejich výši, také reálné 

předpokládané náklady na pořádání jednotlivých akcí. V rámci diskuze bylo dohodnuto, že 

spolek bude vůči škole komunikovat požadavek na pokrytí financí akcí typu Vánoční a 

Velikonoční dílny z prostředků SRPŠ a následné nevybírání dalších financí na místě. Pokud 

to nevyžaduje případný charitativní charakter akce samotné. 

 

 

Schválené financování (jednohlasné schválení) 

 

Vánoční a Velikonoční dílny 20 000,- 

Knihy a odměny pro žáky, soutěže a 

reprezentace školy 

12 000,- 

Projekty tříd 38 000,- 

Vzdělávací akce 50 000,- 

Školní bál 30 000,- 

Finanční rezerva 24 428,64,- 

 

5. Přepokládaný čas další schůze 

Před dalšími třídními schůzkami – předpoklad duben 2023 

6. Různé 

 

Číslo účtu pro zaslání dosud nezaplacených členských příspěvků – 2301100936/2010 

Diskuze: 

 bude nutná opětovná komunikace s vedením školy s ohledem na připomenutí 

zaplacení příspěvku SRPŠ, 

 spolek musí lépe prezentovat podporované akce a komunikovat s rodiči 

prostřednictvím třídních důvěrníků, paní Zedníková nabízela vytváření prezentací a 

marketingových materiálů, 

 spolek bude také s vedením školy komunikovat uvádění podpory SRPŠ u akcí, které 

spolek podporuje, obecně panovalo přesvědčení a malém povědomí činnosti SRPŠ, 



 paní Doubková vznesla podnět ohledně možnosti příspěvku obce na zájezdy dětí do 

zahraničí, také v souvislosti s pořádáním zahraničních výjezdů za ZŠ Velké Přílepy, 

paní Doubková se spolu s panem Hanzalem pokusí zjistit, jakým způsobem k těmto 

příspěvkům přistupuje obec Horoměřice, která je má zavedené, 

 třídní důvěrníci byli vyzváni paní Válkovou, aby jakékoliv možnosti grantů pro spolky 

našeho typu a vzdělávací akce komunikovali, že se spolek chce těchto grantů účastnit, 

 pan Hanzal jako nový místostarosta obce Velké Přílepy nabídl spolku spolupráci 

s obcí, o její podobě bude spolek dále diskutovat, 

 bylo dohodnuto, že součástí výstupů ze schůze bude tabulka pro souhlas rodičů 

s využitím jejich kontaktních údajů pro účely SRPŠ, zároveň si každý třídní důvěrník, 

zajistí komunikací s třídním učitelem, zda k zajištění souhlasů rodičů již nedošlo. 

 

7. Závěr 

Vzájemné poděkování za spolupráci!  

 

Zapsala: Ivana Černeková 


